
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00346 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios que conllevan prestaciones directas a favor de la ciudadanía
denominado: "Gestión de 20 Centros de Día municipales en los distritos de: Arganzuela, Latina, Puente
de Vallecas, Moratalaz, Hortaleza, Villaverde, Villa de Vallecas, Vicálvaro y Barajas (8 lotes)" que
incorporen productos de comercio justo

Prestación del servicio de gestión de 20 centros de día municipales, con un total de 1300 plazas, distribuidos enDescripción 
9 distritos de la Ciudad de Madrid: Arganzuela, Latina, Puente de Vallecas, Moratalaz, Hortaleza, Villaverde, Villa de
Vallecas, Vicálvaro y Barajas
Valor estimado del contrato 82.362.654,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.743.130,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.791.471,54 EUR.

Clasificación CPV
85312100 - Servicios de centros de día.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 5 Año(s)

Observaciones: Si el contrato se inicia con posterioridad a la fecha prevista, se adecuarán las anualidades a la fecha del
contrato

Lugar de ejecución
Condiciones Sede de los Centros de Día correspondientes a cada lote
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja sobre el tipo de licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Y= 25 (P - ImporteExpresión de evaluación 

oferta a valorar) / (P - Importe oferta más
económica).

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Cláusula Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Arganzuela

Lote 1. ArganzuelaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.593.296,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.846.283,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.467.579,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dee58e8-329d-4c03-8abf-087002e8dfb0


Mejoras Técnicas: 1. Formación específica en
materia de Atención Centrada en la Persona

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 2. Formación específica del
personal en materia de alimentación saludable

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Proyecto: 1. Justificación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 2. Contenidos y Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 3. Innovaciones tecnológicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 4. Conocimiento recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 5. Coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION SOCIOSANITARIO, S.A.
NIF A82438995
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Calle Albacete, nº3
(28027) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 666724564
Correo Electrónico info.sociosanitario@ilunion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.620.116 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.964.920,64 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores.
Transcurrido dicho plazo sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización
del contrato o, de haberse interpuesto éste, el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la
suspensión, se le requerirá para que formalice el contrato en el plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto de Regulación Armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Entorno digital

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWmMIecCJoKFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 158-503350
Fecha de publicación 18/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503350-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 16/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29018-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97644-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWmMIecCJoKFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503350-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29018-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97644-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014012699 |  2024-000896881 | Tue, 20 Aug 2024 12:35:48:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82367150039896793738485208960603367195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


